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گروه گردشگری -    قیمت بلیت هواپیما در 
آژانس های مختلف بنابر دلایلی ممکن است 
متفاوت باشــد. یکی از ایــن دلایل نوع بلیت 
هواپیما یعنی سیســتمی یا چارتری بودن آن 
است. پروازهای سیستمی توسط شرکت های 
هواپیمایی قیمت گذاری می شــوند و معمولا 
ثابت یا پلکانی هستند. در پروازهای چارتری، 
آژانس ها یا دفاتر خدمات مسافرتی خودشان 
اقدام به خرید صندلی کرده و قیمت ها را تعیین 
می کنند؛ بنابراین قیمت ها ممکن است بسته به 

زمان و تقاضا تغییر کند.
موضوع دیگر در متفاوت بودن بلیت هواپیما 
به کارمزد و سود آژانس مسافرتی برمی گردد. 

برخی از آژانس ها ســود بیشتری روی قیمت 
نهایی می گذارند و برخی دیگر نیز برای رقابت، 

سود کمتری در نظر می گیرند.
ممکن است متفاوت بودن نرخ بلیت هواپیما نیز 
به تخفیف های ویژه یا قراردادهای اختصاصی 
نیز ارتباط داشته باشد. همچنین ممکن است 
نرخ پروازها بسته به موجودی سایت و سیاست 

فروش نیز متفاوت باشد.
این تفــاوت می تواند همچنین به ســاعت، 
روز جســت وجو و زمان خرید بلیت یا حتی 
مناســبت های خاص نیز ارتباط داشته باشد. 
همچنین برخی از آژانس ها خدماتی از جمله 
بیمه سفر، انتخاب صندلی و امکان کنسل کردن 

را در قیمــت نهایی بلیت حســاب می کنند و 
این موضوع می تواند در متفاوت بودن قیمت 

بلیت ها نیز موثر باشد.
میزان بار مجاز هم در شیوه محاسبه قیمت 

بلیط هواپیما موثر است.
در این راســتا، مقصود اسعدی سامانی - دبیر 
انجمن شــرکت های هواپیمایی  در پاسخ به 
اینکه چرا قیمت بلیت هواپیما در یک مســیر 
مشخص در آژانس های هواپیمایی مختلف، 
متفاوت است؟ گفت: شرکت های هواپیمایی 
یا چارتر کننده ها بــا رصد بازار و با توجه به 
عرضــه و تقاضــا و با رعایت ســقف نرخ 
مســیر پرواز تعیین می کنند که قیمت در چه 

محدوده ای باشد و برآن اساس قیمت هر مسیر 
پروازی تعیین می شود.

وی افزود: با توجه به شــناور بودن نرخ ها در 
محدوده زیر سقف نرخ تعیین شده ممکن است 
با توجه به شــرایط موجود نرخی که شرکت 
هواپیمایی یا چارترکننده تعیین کرده، تغییر کند.

سامانی عنوان کرد: همچنین گاهی شرکت ها 
یــا چارترکننده ها برای رقابــت با یکدیگر و 
جذب مشتری بیشتر، نرخ را کاهش می دهند 

که موضوع به نفع مسافر تمام می شود.
وی بــا بیان اینکه عرضــه بلیت با قیمت های 
متفاوت ارتباطی به ارائه خدمات بیشتر یا کمتر 
توسط شرکت هواپیمایی به مسافر ندارد، افزود: 

عرضه با نرخ پایین برای کسب سهم بیشتری 
از بازار اســت. اما در آینده شرکت ها به سمت 
ارائــه نرخ با توجه به کمیت و کیفیت خدمات 

خواهند رفت.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی تصریح کرد: 
عرضه و تقاضا نرخ بلیت را تعیین می کند.

وی در پایــان گفت: کمیســیون آژانس های 
هواپیمایــی از فروش هــر بلیت حداکثر پنج 

درصد در ســفرهای داخلــی و ۹ درصد در 
سفرهای خارجی است. این کمیسیون توسط 
شرکت ها هواپیمایی به آژانس مربوطه پرداخت 

می شود.

   قیمت بلیت هواپیما ممکن است در ساعات، روز،  مناسبت های خاص، نوع پرواز، کلاس پروازی، شرکت های مختلف، کارمزد 
متفاوت، خدمات متفاوت و میزان بار در یک مسیر مشخص، متفاوت باشد.
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گروه گردشــگری -   معــاون گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با بیان اینکه بیش از سه 
هزار و ۷۰۰ واحد بوم گردی در کشــور به ثبت رســیده است، 
گفت: بودم گردی باید تقویت شــود تا روستاها خالی نشود و 
حاشیه نشینی در شهرها افزایش نیابد. اگر بومگردی به درستی 
تعریف و تبلیغات خوبی انجام شــود، گردشــگران خارجی 

زیادی به ایران سفر می کنند.
انوشیروان محسنی بندپی در مراسم اطلاع رسانی و رونمایی از 
پوستر نخستین جشن بومگردی های کشور که ۳۱ اردیبهشت 
ماه تا ۲ خرداد ماه در شــهر کرمان برگزار می شــود، اظهار کرد: 
بوم گردی باید تقویت شود تا روستاها خالی نشود و حاشیه نشینی 
در شهرها افزایش نیابد. با تقویت بومگردی مهاجرت از روستا 
به شــهر معکوس می شود و شــرایط کار برای نسل جدید در 

روستا فراهم می شود.
او با بیان اینکه اگر بتوانیم این رویداد را به بهترین نحوه برگزار 
کنیم، زمینه ای برای تبلیغ تاسیسات گردشگری در نوع بوم گردی 
فراهم می شود، افزود: گردشگران خارجی به دنبال محیط های 
بکر هستند. اگر بومگردی به درستی تعریف و تبلیغات خوبی 

انجام شود، گردشگران خارجی زیادی به ایران سفر می کنند.
محســنی بندپی همچنین با این یــادآوری که ۱۰ اثر جهانی و 
۸۴۰ اثر ملی در کرمان ثبت شده است، افزود: در نوروز امسال 

فقط مسافرانِ اقامتگاه های رسمی بومگردی ما افزایش داشتند. 
ظرفیت بومگردی ها ســال گذشــته ۴۸ درصد و امسال ۵/۵۲ 

درصد پر شده بود.
معاون گردشــگری با بیــان اینکه وزارت میــراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی به دنبال ارتقاء جایگاه گردشگری 
در حکمرانی کشور است و ایران هراسی با برگزاری رویدادها 
و مشــارکت در رویدادهای ملی و بین المللی ممکن اســت، 
گفت: اســتاندار کرمان عزم جدی برای تحول به ویژه صنعت 

گردشگری دارد.
محســنی بندپی با بیان اینکه نخستین جشــن بودم گردی ۳۱ 
اردیبهشت در کرمان برگزار می شود، افزود: یکی از برنامه های 
کرمان برای سال آینده برگزاری رویداد لبخند در کرمان است. 

ما می گوییم در جشن بوم گردی همه ایران لبخند می زنند.
همچنین در حاشــیه این برنامه، رویداد گردشگری خوراک با 
عنوان راه ادویه برگزار می شــود که به گردشــگری نوآورانه و 
خلاقانه کمک می کند و حضور مردم و انسجام آنها را به دنبال 

دارد.
محمد علی طالبی، اســتاندار کرمان گفت: با برگزاری جشــن 
بوم گردی در کرمان این فرصت در اختیار ما قرار گرفته اســت 
تا داشــته های فرهنگی و ظرفیت های گردشــگری خود را به 

نمایش بگذاریم.

او اظهار کرد: اســتان کرمان دارای بیشترین بناهای ثبت جهانی 
و ۸۴۰ اثر ثبت ملی اســت و نامزدهای متعدد برای ثبت جهانی 
دارد و فرصت خوبی برای بازنمایی نقش پررنگ استان کرمان 

در حوزه گردشگری به وجود آمده است.
طالبی تاکید کرد: استان کرمان دارای بیشترین جذب گردشگر 
خارجــی بود اما کمی از آن فاصلــه گرفته ایم و برگزاری این 
رویداد، بهترین فرصت برای جذب گردشگران خارجی است. 
همراهی و هم افزایی خوبی برای تداوم این مسیر و نقش آفرینی 
دستگاه های مختلف برای جذب بیشتر گردشگران ایجاد شده 
است و دستگاه های دولتی در کنار بخش خصوصی قرار گرفتند.

استاندار کرمان گفت: مهمترین برنامه در حوزه گردشگری در 
قالب سند کرمان بر فراز سند توسعه بخشی و تحرک استان بود 
و از ۱۰ برنامه در نظر گرفته شــده، برگزاری جشن بوم گردی 

یکی از آنهاست.
طالبی اضافه کرد: برگزاری برنامه لبخند دنیا به کرمان در ســال 
۱۴۰۵ در خصــوص معطوف کردن نگاه مردم در ســطح ملی 
و بین المللی به ظرفیت های گردشــگری کرمان است. در واقع 
نگاه دنیا به ظرفیت های گردشــگری کرمان است. رویدادهای 
فرهنگی متعددی برای ســال آینده پیش بینی شــده و امســال 
رویدادهای مختلفی برگزار می شــود که اولین آن، جشــنواره 

بوم گردی است.

یاور عبیری، رئیس جامعه بوم گردی کشور نیز در این نشست 
گفت: با کمتر از یکسال تلاش، ۳۱ اردیبهشت در تقویم به نام 
روز ملی بوم گردی ها ثبت شــد کــه اتفاق بزرگی برای جامعه 

بومگردی کشور به شمار می آید.
عبیری ادامــه داد: جامعه بوم گردی کشــور بحث آموزش را 
دنبال می کند و در شــب دوم این رویداد، کارگاه انتقال تجربه 
را در راســتای ارتقای کیفــی بوم گردی برگزار می کند. نگاه ما 
به سمت جهانی شــدن است. بوم گردی ها می توانند در سطح 

جهان بدرخشند.
رئیس جامعه بومگردی کشــور گفت: بسیاری از بومگردانان 

اماکــن خود را بدون کمک های دولتــی در کتاب های جهانی 
ثبت کردند.

عبیری توضیح داد: در حاشــیه جشن بومگردی یک رویداد با 
محوریت جامعه ادویه در کرمان برگزار می شود.

همچنیــن در این نشســت، علیرضا دژبد، فعال گردشــگری 
و مجــری برنامه خوراک راه کرمان بــا بیان اینکه کرمان یکی 
از خاســتگاه های قدیمی ادویه و پایتخت زیره اســت، گفت: 

بیشترین کاروانسراها در کرمان بودند.
او افزود: جشنواره و مسابقه خوراک و رالی درون شهری ادویه 

با ماشین از برنامه های جانبی این رویداد است.

یادی ز خارجی های  شوند  تبلیغ  درست  بومگردی ها  اگر 
می کنند سفر  ایران  به   

گردشگری: معاون   

یک مسیر،  چند قیمت!یک مسیر،  چند قیمت!
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